
-

plzeňský kraj
sídlo: Škroupova 18, 306 13 Plzeň
IČO: 70890366
DIČ: CZ70890366
na základě usnesení Rady Plzeňského kraje č. 646/25 ze dne 31. 3. 2025
zastoupený příspěvkovou organizací Plzeňského kraje:

Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Klatovská 2960/2001, 301 00 Plzeň
zastoupená: MU Dr. Bc. Pavlem Hrdličkou, ředitelem
IČO: 45333009

na straně jedné jako dárce
ldále jen ,,Dárce"l

a

Oblastní spolek Českého červeného kříže Plzeň
sídlo: Tylova 707/20, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň
zastoupený: Rudolfem Kašparem, předsedou oblastní výkonné rady
IČO: 00425982

na straně druhé jako obdarovaný
ldále jen ,,Obdarovaný"l

uzavírají mezi sebou na základě ustanoveni § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto:

DAROVACÍ SMLOUVU
Č. 08412025

Předmět smlouvy

1. Na základě této smlouvy se Dárce zavazuje bezúplatně převést do vlastnictví
Obdarovaného osobní automobil sanitní VW Transporter, výrobní číslo vozidla:
\NV1ZZZ7HZBH101063, registrační značka (SPZ) vozidla: 4P9 3705 (dále též
,,Dar"), jehož vlastníkem je plzeňský kraj a Zdravotnické záchranné službě
Plzeňského kraje, příspěvkové organizaci, přísluší s tímto majetkem hospodařit.

2. Tento převod se uskutečňuje ve veřejném zájmu, kterým je mobilní zdravotnická
pomoc v rámci projektu Street Medicine, podpora při mimořádných událostech a
krizových situacích, zajištěni zdravotnické pomoci při hromadných akcích a
sportovních událostech a další činnosti v oblasti zdravotní péče včetně
'preventivní, zdravotnického zajištění akci, organizace kurzů první pomoci a
projektů zaměřených na pomoc lidem bez domova v rámci iniciativy Street
Medicine.

3. Dar tvoří osobní automobil sanitní VW Transporter, který byl evidován pod
inventárním číslem 631.

1



4. Celková hodnota Daru stanovená znaleckým posudkem č. 199/3-25 o stanovení
ceny motorového vozidla ze dne 13. 2. 2025 činí 233 000 Kč (slovy: dvě stě třicet
tři tisíc korun českých).

Darování

1. Poskytnutí Daru a uzavřeni této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady
Plzeňského kraje č. 646/25 ze dne 31. 3. 2025.

2. Obdarovaný nabývá vlastnické právo k Daru okamžikem jeho předání.

3. Dar bude předán nejpozději do 30 dnů ode dne účinnosti této smlouvy na základě
předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami.

4. Poskytnutím Daru se nezakládá nárok na poskytnutí dalšího daru.

Ill.
Práva a povinnosti

1. Obdarovaný se zavazuje Dar přijmout a využít jej k účelu uvedenému v ČI. l. odst.
2 této smlouvy, tedy k mobilní zdravotnické pomoci v rámci projektu Street
Medicine, podpoře při mimořádných událostech a krizových situacích, zajištěni
zdravotnické pomoci při hromadných akcích a sportovních událostech a dalším
činnostem v oblasti zdravotní péče včetně preventivní, zdravotnického zajištění
akci, organizace kurzů první pomoci a projektů zaměřených na pomoc lidem bez
domova v rámci iniciativy Street Medicine.

2. Obdarovaný prohlašuje, že se řádně seznámil se skutečným technickým a
právním stavem Daru.

3. Dar je touto smlouvou bezúplatně převáděn se všemi součástmi a přislušenstvhni
a se všemi právy a povinnostmi, v tom stavu, v jakém se nachází k okamžiku jeho
převzetí Obdarovaným.

4. Obdarovaný se zavazuje, že po dobu 3 let ode dne nabytí účinnosti této smlouvy
Dar bez písemného souhlasu Dárce nezcizí, ať' už úplatně či bezúplatně, Dar
nepronajme, nepropachtuje, ani jinak nedá k dispozici třetí osobě, ani Dar
nezastaví.

5. Dárce je oprávněn provádět prostřednictvím Krajského úřadu Plzeňského kraje
(dále jen ,,KÚPK") kontrolu užití Daru ke stanovenému účelu. Obdarovaný je
povinen poskytnout k tomu dostatečnou součinnost a prokázat účelové užití Daru.

6. Obdarovaný se zavazuje poskytnout Dárci veškerou součinnost potřebnou
k zápisu změny vlastníka a případně též provozovatele silničního vozidla (Daru)
v registru silničních vozidel.

7. Dárce je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Obdarovaný Dar užije
v rozporu s výše uvedeným účelem nebo v případě, že Obdarovaný neposkytne
součinnost dle odst. 6 tohoto článku nebo v případě, že Obdarovaný v době 3 let
ode dne nabytí účinnosti této smlouvy Dar bez písemného souhlasu Dárce zcizí
nebo Dar pronajme, propachtuje či jinak dá k dispozici třetí osobě či Dar zastaví.

2



.

8. Obdarovaný se zavazuje při jakékoli formě publicity související s využitím Daru
uvádět, že naplňování účelu Daru uvedeného v ČI. l. odst. 2 této smlouvy bylo
finančně podpořeno plzeňským krajem.

9. Obdarovaný se zavazuje, s ohledem na charakter účelu Daru, viditelně umístit
logo Plzeňského kraje na veškeré propagační materiály související s použitím
Daru.

10. Obdarovaný se zavazuje, že:

a. použije logo Plzeňského kraje výhradně k účelu, ke kterému mu bylo
poskytnuto,

b. logo Plzeňského kraje nebude jeho užitím zneváženo a zneužito; zejména
že užitím loga Plzeňského kraje nedojde ke znevážení nebo poškození
dobré pověsti nebo dobrého jména Plzeňského kraje,

c. neposkytne oprávnění užívat logo Plzeňského kraje třetím osobám,

d. bude dodržovat Pravidla Rady Plzeňského kraje pro užívání loga
Plzeňského kraje schválená Radou Plzeňského kraje a zveřejněná

V

na portálu Plzeňského kraje (sekce Zivot v kraji, symboly PK).

11.Dohled nad správným a důstojným užíváním loga v souladu s Pravidly Rady
Plzeňského kraje pro užívání loga Plzeňského kraje a v souladu s veřejným
pořádkem vykonává KÚPK. Příjemce je povinen umožnit kontrolu užívání loga.

lV.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, příspěvková organizace, se
zavazuje uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nejpozději do 30 dnů od jejího
uzavření.

3. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž Obdarovaný obdrží jedno
a Dárce dvě vyhotovení.

4. Změny a doplňky k této smlouvě lze provést pouze po vzájemném odsouhlasení
smluvních stran, a to písemně, s číselně označenými dodatky, podepsanými
oběma smluvními stranami.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé
a svobodné vůle prosté omylu a donucení, nikoli v tísni, že smlouva není
zdánlivým právním jednáním, že obě smluvní strany souhlasí s celým jejím
obsahem.

6. Pokud některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo
nevynutitelným, ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají platná a vynutitelná.
Toto neplatné nebo nevynutitelné ustanovení bude bez zbytečných odkladů

3



.

nahrazeno novým platným a vynutitelným ustanovením, které svým obsahem
a smyslem nejlépe odpovídá obsahu a smyslu původního ustanovení.

'" ' 1 6 -Ok 2025v Piz d,, v ?L2á// d,, o 9 "ol- 2025

Obdarovaný: " KŘÍŽ Dárce:

LZEŇ ZDRAVOTNI
eň S

PLZEŇS
Klatovská tř, 2

ic: 4$33300
V W

Rudol Kašpar MUDr. Bc. Pavel Hr čka
Oblastní spolek Českého Zdravotnická záchr nná služba
červeného kříže Plzeň Plzeňského kraje, příspěvková

organizace, zastupující plzeňský kraj

4


